
Poděkování

Kniha Mýtus o Marsu a Venuši má dva navzájem související 
cíle. Prvním z nich je rozptýlit některé mýty, které v současné 
době obklopují téma rozdílů mezi muži a ženami v jazyce 
a komunikaci. Druhým cílem je tyto mýty nahradit tím, že 
budou širší veřejnosti zpřístupněny relevantní lingvistické vý-
zkumy. Některé výzkumné výstupy, o něž se tu opírám, jsou 
mé vlastní, mnohé z nich jsou však dílem jiných badatelů 
v oblasti jazyka a genderu. I když těmto autorům nelze při-
kládat odpovědnost za názory vyjádřené v této knize, bez nich 
by nemohla být napsána a s díky uznávám vše, zač jsem jim 
zavázána. Mou zvláštní vděčnost si zasluhují Penelope Ecker-
tová, Susan Ehrlichová, Janet Holmesová, Don Kulick, Fiona 
McAlindenová, Sally McConnell-Ginetová, Miriam Meyerho-
ffová, Kathy O’Learyová, Momoko Nakamurová a Sylvia Sha-
wová. Děkuji také Meryl Altmanové, Joan Scanlonové a Jane 
Taubmanové za jejich poznámky, návrhy a celkovou podporu 
a svému vydavateli Benu Harrisovi za trpělivost.


